



КАЛЕЙДОСКОП

Газета учнівського
самоврядування

Випуск 38.
Травень 2017

Загальноосвітня школа
І-ІІІ ступенів №11
м. Бердичева

Читайте у номері:

Найкращі у навчанні	1
Ніколи не зупиняйтесь і боріться за свої мрії!	1
Найкращі у творчості	2
Найкращі у спорті	2



НІКОЛИ НЕ ЗУПИНЯЙТЕСЯ І БОРІТЬСЯ ЗА СВОЇ МРІЇ!

Учні нашої школи школи стали переможцями проекту «Клич друзів – граймо разом» - 2017. Цього року за перемогу боролися 7393 учасників конкурсу. Із десяти шкіл України тільки наша школа Житомирської області перемогла завдяки згуртованості педагогів, батьків і учнів.

25 травня відбулося свято відкриття нового спортивного майданчика. Учні школи приймали участь у різних турнірах, які організовували представники благодійної організації "Фонду Клички". Всі учасники і переможці отримали призи: футболки, кепки, календарі, постери, тенісні ракетки, скакалки, настільні ігри і багато інших цікавих спортивних речей.

Отже, мрії збуваються, якщо не втрачати надію і йти до кінця.

Семенок Дар'я,
учениця 9 класу

Якось запитали в мудреця: «З чим можна порівняти життя людини?». Мудрець відповів: «З коливанням маятника. Людина завжди в сумнівах, в пошуках відповіді «Так» чи «Ні», в пошуках істини. Вона завжди відкриває себе». Отож справжнім відкриттям для нашої школи стали переможці олімпіад з базових дисциплін.

У першому (шкільному) етапі взяли участь більше сімдесяти учнів 6-11 класів. Серед них були визначені найкращі, що набрали найбільшу кількість балів і саме ці учні представляли нашу школу у другому (міському) етапі.

Протягом листопада – грудня найкращі інтелектуали і знавці різних предметів змагалися в олімпіадних завданнях з учнями з усіх шкіл міста. Чимало учасників від нашої школи брали участь у трьох, чотирьох, п'ятьох олімпіадах.

За результатами участі учнів нашої школи у другому етапі предметних олімпіад, наші учасники посіли 21 призове місце, серед них два перших місця (конкурс української мови ім. П. Яцика і правознавство); шість других місць (історія, українська мова, конкурс української мови ім. Т.Шевченка, хімія, трудове навчання, правознавство); тринадцять третіх місць (географія, математика, історія, біологія, українська мова, фізика, трудове навчання, російська мова). З розрахунку по предметам: українська мова – 3 призери, історія -3, мовний конкурс ім. Т.Шевченка, трудове навчання, правознавство, російська

НАЙКРАЩІ У НАВЧАННІ



мова – по два призери, географія, математика, біологія, хімія, фізика представлені по одному призери.

З числа учнів-переможців місця посіли: Кулачок Ангеліна (9 клас) – 5 призових місць, Баланюк Максим (9 клас) – 5 місць, Васильчишина Крістіна (11 клас) – посіла 3 місце, Лукашук Ірина (11 клас) – 2 місце, Вахнюк Максим (6-А клас), Гусар Назар (11 клас), Бедко Марина (6-А клас), Ангелюк Марія (11 клас), Хмельовська Ірина (7-А клас), Гумінська Катерина (5-Б клас) посіли по одному призовому місці.

Найбільше призових місць отримали учні 9 класу – 10, на другому 11 клас – 7 перемог, третє – 6-А клас – 2 місце, 7-А і 5-Б по одному призовому місці.

Диплом третього ступеня у 18 обласному інтелектуальному конкурсі юних хіміків у складі команди міста «Сенсація» нагороджена Кулачок Ангеліна (9 клас).

Переможцем I етапу Всеукраїнського конкурсу науководослідницьких робіт Малої академії наук, відділення екології і аграрних наук, секція екології, з роботою «Оцінка екологічного стану річки Гнилоп'ять в межах тестової ділянки м. Бердичева» стала Ангелюк Марія (11 клас).

У Всеукраїнському конкурсі есе присвяченого 160-річчю з дня народження І.Франка

Баланюк Максим (9кл.) посів III місце.

Любов до науки, захоплення нею, бажання вчитися й пізнавати все нові і нові грані улюбленого предмету – все це притаманне переможцям олімпіад, інтелектуальних турнірів, конкурсів. І саме ці досягнення є важливим кроком у майбутнє кожного з них.

За кожним успіхом і перемогою учня стоїть довга і напружена праця вчителя, який готував і допомагав вихованцям брати участь в олімпіадах і перемогати. Серед них: Кривошея С.Д. (вчитель історії і правознавства), Куліковська Л.П. (вчитель української мови) підготували по три переможці олімпіад: Марківський А.П. (вчитель історії), Сліпещ А.В. і Астапюк І.М. (вчителі української мови), Лойко Л.Є. (вчитель трудового навчання), Кузьмук О.О. (вчитель російської мови) підготували по два призери; Яремчук Л.П. (вчитель фізики), Биченко Л.А. (вчитель хімії), Гладаренко А.В. (вчитель біології), Шляга О.А. (вчитель географії), Шеремет Л.М. (вчитель математики) підготували по одному призеру олімпіад.

Саме вони своєю самовідданою працею зуміли розкрити інтелектуальні таланти і здібності своїх вихованців, розвинути їх і привести до успіху. Тож давайте всі разом подякуємо переможцям і наставникам за гарну, результативну роботу.

Заступник директора з НВР,
Кучерява В.М.

НАЙКРАЩІ У ТВОРЧОСТІ

Творчість – це невід’ємна складова шкільного життя. Наша школа багата на творчих особистостей, які впродовж року писали вірші і прозу, співали, були акторами в шкільних театрах, брали участь у створенні і зйомках шкільного художнього фільму, малювали листівки, створювали оригами, пробували свої сили у журналістиці і у фотомистецтві. В результаті наполегливої праці учні школи досягли значних висот і були нагороджені дипломами і грамотами за призиви міста.

У грудні в рамках місячника безпеки життєдіяльності в місті проходив конкурс робіт декоративно-прикладної творчості. За підсумками журі були відзначено і нагороджено таких учнів: Гусара Василя (9 кл.), Тищенко Дар’ю (11 кл.), Гумінську Катерину (5-Б кл.).

З метою пошуку та підтримки творчообдарованої молоді щороку в місті проходить заочний конкурс «Літературна майстерня». Переможцями цього конкурсу в номінації «Проза» стали Філімончук Анна (8-Б клас) і Вишневецька Анастасія (9 клас).

У лютому за ініціативи та підтримки народного депутата О.В. Ревеги в місті проходив конкурс дитячих малюнків на тему «Вітальна листівка до Дня 8 березня». Учні нашої школи акти-



вно долучилися до цього конкурсу і продемонстрували свої творчі здібності. За результатами конкурсу переможцями стали: Драган Анастасія (7-А клас), Яковлева Дар’я (2-Б клас) і Вишневецька Анастасія (9 клас).

У березні в місті Житомирі було проведено 27-му обласну виставку-конкурс юних фотоаматорів «Моя Україно!». У складі делегації міста Бердичева були представники нашої школи, виконавці студії «Школа юних журналістів». За підсумками виставки-конкурсу переможцем в номінації «Натюрморт» з роботою «Український борщ» стала телеоператор студії «Школа юних журналістів» – Драган Анастасія, учениця 7-А класу.

Особлива подяка і гордість за нашу команду, яка взяла участь в обласному кінофестивалі «ЖУК» з короткометражним художнім фільмом на тему «Моя сила – сім’я!». Ця філософська стрічка про те, наскільки важлива в житті сім’я,

Творча команда отримала нагороди у чотирьох номінаціях. Краща жіноча роль другого плану у виконанні Яни Олівинської, учениці 11 класу, Биченко Дмитро (9 клас) отримав нагороду за кращу чоловічу роль другого плану, а найкращим актором фестивалю глядачі і журі визнали – Михайла Вахнюка (9 кл.). Він став володарем призу за кращу чоловічу роль.

Традиційно на початку квітня на базі центру позашкільної освіти ім. О.Разумковського відбувся XXIII фестиваль дружин юних пожежників. За звання кращої дружини та право представляти свою школу боролися сім команд з різних шкіл міста.

Наполеглива праця, щоденні репетиції дали свій результат: наша команда «Червоні іскри» у складі Книжник Дар’ї, Подобрий Катерини, Кваснюк Анни, Філімончук Анни, Соболевої Анастасії і Тихончук Олі посіла III місце і була нагороджена грамотою ДСНС м. Бердичева.

27-29 квітня 2017 року у місті Миколаїв проходив XX Міжнародний конкурс шкільних медіа. Члени гуртка «Школа юних журналістів» керівником якого є Драган О.В. вперше прийняли участь у цьому конкурсі, і як наслідок

результативної праці педагогів, учнів і адміністратора сайту школи Марківського А.П. нагороджена «Дипломом лауреата Міжнародного конкурсу шкільних медіа».

У квітні в нашому місті відбувся фестиваль «Французька весна», який пропонував різноманітну програму. У конкурсі художніх робіт учениця 8-Б класу Осадчук Анна зайняла III призове місце.

Учні нашої школи відвідують гуртки позашкільної роботи за уподобаннями, бажаннями не тільки дає широкі можливості всебічного розвитку учнів, а й розширює їх внутрішню культуру, а, головне, здібності, таланти. Так учениця 9-го класу Латик Марина і Панаскевич Юлія взявши участь в 11 обласній виставці-конкурсу «Паперовий світ» були нагороджені дипломами в номінаціях «Паперопластика» і «Оригами». Також відзначена і нагороджена дипломом найменша учениця школи Яковлева Дар’я за участь в обласній виставці-конкурсі «Подарунок воїну».

Досягати творчих звершень і перемог впродовж всього року допомагали учням видані своїм справам вчителі – Драган О.В. Кашперук І.П., Кучерява В.М., Лойко Л.П., Куликовська Л.П., Марківський А.П.

Заступник директора з НВР,
Кучерява В.М.

НАЙКРАЩІ У СПОРТІ

Спорт – це одне з найцікавіших захоплень, він є засобом вияву фізичної досконалості, мужності, грації, краси. Мабуть немає людини на землі, яка була б байдужою до спорту.

2016-2017 навчальний рік був надзвичайно результативним для нашої школи. Учні брали участь у спортивних іграх серед школярів міста з усіх видів спорту, турнірах присвячених Дню Збройних Сил України, Дню Українського козацтва, 8 березня.

Впродовж спортивного року 3 команди виборили призові місця. Це команда школи у складі: Ермошина Михайла (7-Б кл.), Стаднік Наталії (6-Б кл.), Стаднік Анастасії (7-А

кл.), Мерзлікіна Дмитра (8-Б кл.) здобула I місце у Спортивних іграх серед школярів міста з шашок, III місце з шахмат.

Команда дівчат школи з легкої атлетики у складі: Подобрий Катерини (8-Б кл.), Осадчук Анни (8-Б кл.), Ковальчук Марії (8-Б кл.), Боримської Дар’ї (8-А кл.), Антонової Анастасії (9 кл.) та команда юнаків у складі: Гуменюка Артема (9 кл.), Романова Романа (9 кл.), Яковлева Олександра (9 кл.), Іванського Владислава (11 кл.), Кагралюка Євгена (11 кл.), Гусара Назара (11 кл.) посіли III місце у Спортивних іграх школярів міста з легкої атлетики.

Слід відзначити учнів, які

досягли висот у різних видах спорту і стали призерами і переможцями обласних і міських змагань. Це Боримська Дар’я (8-А клас), Портяник Аліна (9 клас), Ермошина Михайло (7-Б кл.), Іванський Владислав (11 кл.), Яковлев Олександр (9 кл.), Стаднік Наталія (6-Б кл.), Шовкалюк Анна (8-А клас), Стаднік Анастасія (7-А кл.).

Одна учениця представляла нашу школу у чемпіонаті Житомирської області з бадмінтону, де посіла II і III місце. Це учениця 9 класу Портяник Аліна.

Особливістю наших учасників і переможців спортивних змагань є те, що майже

всі вони не є професіоналами і не мають спеціальної підготовки, а лише своїми силами, завзятістю, енергією і прагненням до перемоги досягли високих спортивних результатів під керівництвом досвідчених вчителів-наставників – Мельник Наталії Олександрівни, Сінюка Олексія Григоровича, Панасюка Тараса Васильовича.

Ми пишаємося всіма нашими учасниками і переможцями, тими хто приніс спортивну славу школі і в кого ще миті перемоги попереду.

Заступник директора з НВР,
Кучерява В.М.